
UCHWAŁA NR XXVIII/330/22 
RADY GMINY BOBROWICE 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu 

Na podstawie art. 9 ust. 2 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, wniosków i petycji uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Bobrowice za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 26 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zachowania przydrożnej alei drzew na działkach nr 753 i 736 w Bobrowicach, w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 287 z przyczyn zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o przekazaniu petycji właściwemu organowi i przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kamerduła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA04067-B299-44DA-8FAE-84C1968C715B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 6 września 2022 r. do Rady Gminy Bobrowice oraz Wójta Gminy Bobrowice wpłynęła petycja 
mieszkańców Gminy Bobrowice w sprawie zachowania przydrożnej alei drzew na działkach nr 753 i 736 
w Bobrowicach w ciągu drogi wojewódzkiej nr 287. Przewodniczący Rady Gminy przekazał petycję do 
rozpatrzenia przez Komisję Skarg, wniosków i petycji. Komisja rozpatrzyła petycję na posiedzeniach 
w dniu 11 października 2022r. i 4 listopada 2022 r. Mając wątpliwości czy petycja może być złożona do 
dwóch organów jednocześnie Komisja zwróciła się o opinię prawną w powyższej sprawie. Po zapoznaniu 
się z opinią radcy prawnego  i przeanalizowaniu treści petycji Komisja jednogłośnie uznała, że rada gminy 
nie jest właściwa do jej rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. 

Komisja ustaliła, że petycja dotyczy kwestii wycinki drzew (lip) w Bobrowicach. Zgodnie z art.  
83a. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) 
„Zezwolenie na usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości wydaje wójt, burmistrz albo prezydent 
miasta (…)”  - zatem wyłącznie właściwym do jej rozpatrzenia jest ten organ.   

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) - adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją (…) do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność przekazania petycji organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia tj. Wójtowi Gminy Bobrowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA04067-B299-44DA-8FAE-84C1968C715B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



